SETELEG, ZUNAG, CULLUN, COMPUD VIEJO, LAUNAG CHICO, PATOCOCHA, 

JOYAGSHI, BARRIO LA NUEVA PRIMAVERA, AVENIDA CHIMBORAZO, 

MANTENIMIENTO VIAL EN VARIAS CALLES DE LA MATRIZ DEL CANTÓN 

CHUNCHI, PROVINCIA DE CHIMBORAZO”; con un presupuesto referencial de 

112.086,09 USD (CIENTO DOCE MIL OCHENTA Y SEIS DÓLARES CON 09/100 

CENTAVOS) más IVA. (…)”; 

Que, mediante elaboración de PLIEGO PARA EL PROCESO DE SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA, N° SIE-GADMCHUNCHI-2025-009, de fecha y hora de publicación 

24 de noviembre de 2025, a las 12H00, se procedió a publicar en el Sistema Oficial de

[...]

MATRIZ DEL CANTÓN CHUNCHI, PROVINCIA DE CHIMBORAZO; conforme a lo 

indicado en el cuadro anterior mediante el cual se evidencia que los oferentes mejoran 

el costo con sus posturas económicas a la baja, respecto al precio referencial del proceso 

que fue de $ 112.086,08650 (CIENTO DOCE MIL OCHENTA Y SEIS con 0865/10000 

DOLARES), más IVA, hasta llegar al mejor precio presentado por el oferente 

“VINTIMILLA HURTADO MARIANA DEL ROCIO”, por el valor de $ 87.820,00 

(OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100 DOLARES ) más IVA, 

representando un 21.65% menos. El oferente “VINTIMILLA HURTADO MARIANA DEL 

ROCIO” presenta un presupuesto en la puja de 87.820,00 USD (OCHENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100 DOLARES), existiendo una diferencia en 

decremento de valor económico con el presupuesto referencial de 24.266,0865 USD. 

Con base en el cuadro resumen de la Puja, la comisión técnica delegada mediante 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA EJECUTIVA Nro.

[...]

AVENIDA CHIMBORAZO, MANTENIMIENTO VIAL EN VARIAS CALLES DE LA 

MATRIZ DEL CANTÓN CHUNCHI, PROVINCIA DE CHIMBORAZO”, al oferente 

invitado denominado “VINTIMILLA HURTADO MARIANA DEL ROCIO” con RUC N° 

0601637333001. En caso de acogerse la recomendación de adjudicación, por el valor de 

$ 87.820,00 (OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100 

DOLARES), más IVA y un plazo de ejecución de 60 (SESENTA) días, contados a partir 

del día siguiente a la fecha de suscripción del contrato, por haber cumplido con los 

requisitos y parámetros solicitados en los pliegos del procedimiento de Subasta Inversa

[...]

DEL CANTÓN CHUNCHI, PROVINCIA DE CHIMBORAZO”, a favor del oferente: 

VINTIMILLA HURTADO MARIANA DEL ROCIO, con RUC: 0601637333001, por 

haber cumplido con los requisitos y parámetros solicitados en los pliegos del 

procedimiento de Licitación de obras, por el valor de $ 87.820,00 (OCHENTA Y SIETE 

MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100 DOLARES), más IVA y un plazo de 

ejecución de 60 (SESENTA) días, contados a partir del día siguiente a la fecha de 

suscripción del contrato, por haber cumplido con los requisitos y parámetros solicitados 

en los pliegos del procedimiento de Subasta Inversa Electrónica.